
2018

      6,24
      5,63
      4,47
      4,14
      4,09
      3,84
      3,61
      3,58
      3,56
      3,17
      2,92
      2,75
      2,53
      2,08
      1,85
      1,59
      1,34
      1,08
      0,872
      0,811
      0,794
      0,772
      0,752
      0,739
      0,726
      0,724
      0,708
      0,685
      0,677
      0,660
      0,640
      0,623
      0,612
      0,596
      0,596
      0,594
      0,589
      0,585
      0,585
      0,584
      0,583
      0,573
      0,565
      0,534

(365)
364
363
362
361
360
359
358
357
356
350
340
330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Unter-
schreitungs-
dauer
in Tagen

    62,7
    35,7
    29,9
    26,5
    21,0
    20,2
    17,4
    15,0
    13,6
    11,8
      9,19
      7,80
      6,99
      6,26
      5,49
      4,85
      4,43
      4,14
      3,58
      3,32
      3,22
      3,07
      3,07
      2,95
      2,72
      2,71
      2,58
      2,50
      2,39
      2,39
      2,33
      2,21
      2,21
      2,21
      2,21
      2,21
      2,09
      2,09
      2,09
      2,09
      2,09
      2,09
      1,97
      1,85

Obere
Hüllwerte

      3,85
      3,33
      3,33
      3,20
      2,94
      2,81
      2,81
      2,81
      2,68
      2,32
      1,99
      1,79
      1,50
      1,27
      1,00
      0,750
      0,690
      0,620
      0,520
      0,470
      0,450
      0,430
      0,420
      0,410
      0,380
      0,380
      0,340
      0,300
      0,280
      0,260
      0,210
      0,170
      0,110
      0,070
      0,060
      0,050
      0,050
      0,050
      0,030
      0,030
      0,030
      0,010
      0,010
      0,000

Untere
Hüllwerte

Mittlere
Werte

    10,3
      9,36
      8,55
      8,00
      7,52
      7,17
      6,85
      6,61
      6,35
      6,12
      5,13
      4,23
      3,64
      3,28
      2,82
      2,33
      2,03
      1,80
      1,61
      1,42
      1,32
      1,27
      1,23
      1,17
      1,13
      1,07
      1,03
      0,971
      0,921
      0,851
      0,788
      0,751
      0,708
      0,657
      0,572
      0,556
      0,529
      0,512
      0,496
      0,473
      0,450
      0,410
      0,370
      0,300
      0,000

1921/2018  98 Kalenderjahre
Unterschrittene Abflüsse m³/s 

Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez
      2,18       2,53
      2,13       2,32
      1,95       2,25
      1,88       2,45
      1,77       4,31
      2,34       4,15
      2,05       2,98
      1,86       2,86
      1,74       2,72
      1,69       2,56
      1,85       2,55
      1,70       2,65
      2,03       2,34
      1,93       2,38
      1,76       2,66
      1,65       2,77
      1,59       2,83
      1,60       2,81
      1,63       2,46
      2,31       2,46
      3,91       3,69
      4,52       4,88
      2,93       3,48
      2,58       3,05
      3,62       2,83
      3,76       2,70
      2,79       2,66
      3,37       3,30
      3,46       3,42
      2,81       2,87

      3,30

      3,17       3,50       1,84       1,80       1,39       1,58       0,742       0,584       0,751       0,723       0,752       0,786
      2,88       3,13       1,85       1,73       1,35       1,17       0,743       0,534       0,850       0,723       0,802       0,839
      6,24       2,87       1,86       1,70       2,23       1,03       0,728       0,594       0,831       0,811       0,767       1,24
      5,63       2,81       1,84       1,64       1,56       0,979       0,701       0,632       0,830       0,827       0,729       1,05
      4,09       2,67       1,74       1,76       1,39       0,963       0,688       1,14       0,725       0,810       0,739       0,921
      3,56       2,53       1,69       1,72       1,29       0,959       0,977       0,737       0,716       0,832       0,719       0,893
      4,47       2,41       1,90       1,55       1,25       0,834       0,773       0,685       0,704       0,752       0,723       1,07
      4,14       2,39       2,00       1,50       1,26       0,818       0,730       0,612       0,772       0,706       0,728       1,53
      3,58       2,32       1,92       1,48       1,28       0,810       0,701       0,616       0,712       0,644       0,724       1,34
      3,41       2,26       1,85       1,58       1,36       0,977       0,786       0,612       0,660       0,636       0,725       1,52
      3,10       2,28       1,95       1,49       1,37       1,80       0,972       0,623       0,663       0,573       0,708       1,85
      2,92       2,32       2,34       1,36       1,28       1,09       1,20       0,670       0,661       0,703       0,711       2,45
      2,81       2,23       3,35       1,47       1,23       0,922       1,49       0,585       0,589       0,787       0,736       1,78
      2,70       2,11       2,67       2,28       1,23       0,880       0,965       0,662       0,742       0,719       0,851       1,35
      2,65       2,07       2,36       1,62       1,15       0,817       0,826       0,692       0,725       0,683       0,765       1,17
      2,70       2,08       2,18       2,23       1,41       0,815       0,788       0,606       0,676       0,657       0,751       1,07
      2,89       2,04       2,10       3,07       1,42       1,27       0,740       0,584       0,678       0,729       0,726       1,03
      2,89       1,99       1,92       2,04       1,34       1,23       0,726       0,631       0,606       0,794       0,692       0,993
      3,61       1,99       1,80       1,84       1,28       0,872       0,643       0,619       0,610       0,880       0,779       1,07
      3,07       1,98       1,69       1,68       1,28       0,807       0,674       0,565       0,613       0,845       0,829       1,01
      2,81       1,94       1,67       1,60       1,23       0,754       0,665       0,596       0,626       0,827       0,769       1,29
      2,63       1,89       1,77       1,54       1,24       0,740       0,679       0,583       0,792       0,711       0,723       2,69
      2,75       1,89       1,87       1,63       1,19       0,876       0,676       0,594       0,927       0,792       0,763       2,89
      3,30       1,72       1,92       1,81       1,08       1,06       0,677       0,682       2,05       2,07       0,762       3,84
      3,50       1,80       1,91       1,59       0,957       1,08       0,659       0,796       1,01       1,37       0,723       2,59
      2,98       1,81       1,83       1,85       0,931       0,959       0,752       0,719       0,771       1,08       0,723       1,89
      3,02       1,82       1,95       1,58       0,906       0,907       0,679       0,681       0,798       0,939       0,712       1,76
      2,92       1,83       1,89       1,49       0,903       0,888       0,684       0,666       0,742       0,901       0,727       1,52
      2,79       2,10       1,45       0,810       0,865       0,688       0,599       0,791       1,37       0,723       1,46
      2,86       1,92       1,45       0,797       0,805       0,676       0,775       0,743       1,03       0,640       2,69
      2,77       1,80       2,23       0,660       0,866       0,810       2,47

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Tag

17. 03. 22. 24. 21. 12. 30. 22. 19. 02. 13. 11. 30. 01.
      1,59       2,25       2,63       1,72       1,67       1,36       0,797       0,740       0,643       0,534       0,589       0,573       0,640       0,786
      2,38       2,94       3,32       2,24       1,98       1,72       1,28       0,985       0,777       0,663       0,779       0,862       0,741       1,62 

22. 21.+ 03. 01. 13. 17. 31. 17. 13. 05. 24. 24. 03. 24.
      5,56       6,28     10,1       3,80       3,89       4,04       4,48       4,21       2,03       1,94       2,68       3,09       2,22       4,63 

Tag
NQ
MQ
HQ
Tag

Kalender-
jahr

Abfluss-
jahr

27 35 39 24 23 20 15 11 9 8 9 10 8 19

1963 1933+ 1964 1964+ 1947+ 1964 1954+ 1954 1964 1963+ 1935 1947 1963 1933+
      0,260       0,260       0,180       0,000       0,390       0,680       0,370       0,090       0,190       0,210       0,170       0,330       0,260       0,260
      1,20       1,34       1,54       1,66       1,75       1,65       1,29       1,10       0,983       0,933       0,964       1,05       1,19       1,34
      1,82       2,43       2,85       2,99       3,14       2,48       1,90       1,79       1,79       1,54       1,43       1,64       1,81       2,43
      5,33       8,90     10,9     11,2       9,93       6,20       6,05       6,65       7,55       6,58       4,37       4,75       5,33       8,91
    32,4     53,9     50,9     60,0     47,4     21,5     55,2     55,3     62,7     57,6     47,2     46,4     32,4     53,9
1956 1986 2003 1946 2006 1941 1941 1926 1958 2010 2010 1974 1956 1986

Jahr
NQ

MNQ
MQ

MHQ
HQ
Jahr

1920/2017 1921/2018 98 Jahre

m³/s l/(s km²) Datum m³/s l/(s km²) cm Datum
Niedrigwasser Hochwasser

Abflüsse

A

m³/s

227

NN + 197,579PNP:

16,5Lage:

550810Nr.ElbersdorfPegel:

Nebenflüsse der ElbeFlussgebiet:

2018

 m

 km

km²

aS

oberhalb der Mündung rechts

Elbegebiet, Teil I

WesenitzGewässer:

2018

      0,000
      0,010
      0,090
      0,170
      0,170
      0,270
      0,270
      0,473
      0,534
      0,556

      0,000
      0,044
      0,396
      0,749
      0,749
      1,19
      1,19
      2,08
      2,35
      2,45

25.02.1964
08.02.1963
27.06.1954
02.09.1935
19.09.1943
21.02.1947
08.01.1979
12.08.2015
02.08.2018
20.07.2006

    62,7
    60,0
    57,6
    55,3
    55,2
    53,9
    50,9
    47,8
    47,4
    47,2

  276
  264
  254
  244
  243
  237
  224
  211
  209
  208

268

234
228

220
235

06.07.1958
08.02.1946
16.08.2010
16.06.1926
30.05.1941
30.12.1986
03.01.2003
09.02.1941
28.03.2006
28.09.2010

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K
K K

K

K K R K K K K K K
K K R K K K K K K
K K R K K K K K K
K K R K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K R K K K K K K
K K R K K K K K K
K K R K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K K K K K K K K K
K R K K K K K K K
K R K K K K K K K
K R K K K K K K K
K R K K K K K K K
K R K K K K K K K
K K K K K K K
K K K K K K K
K K K K K

Eo

Abflussjahr (*)
2018

Jahr Datum Winter Sommer

Kalenderjahr
2018

Jahr Datum

Nq
Mq
Hq

h
h

      0,534 am 02.08.2018
      1,66
    10,1 am 03.01.2018

bei W= 99,0 cm

      1,36
      2,44
    10,1

      0,534
      0,891
      4,48

       0,534 am 02.08.2018
      1,41
    10,1 am 03.01.2018

bei W= 99,0 
cm

NQ
MQ
HQ

NQ
MNQ
MQ

HQ

MHQ
HQ

HQ
MNq
Mq
MHq

      0,000 am 25.02.64

      2,15

    62,7 am 06.07.58
bei W= 268 cm

      0,000

      2,62

    60,0

      0,090

      1,68

    62,7

      0,000 am 25.02.64

      2,15

    62,7 am 06.07.58
bei W= 268 cm

      0,723

    24,4

      1,01

    20,0

      0,781

    14,6

      0,741

    24,3

1921/2018 (*) 98 Jahre 1921/2018

      6,24
      5,63
      4,88
      4,52
      4,47
      4,31
      4,15
      4,14
      4,09
      3,58
      3,35
      3,02
      2,87
      2,67
      2,25
      1,90
      1,74
      1,50
      1,17
      0,939
      0,880
      0,830
      0,811
      0,791
      0,752
      0,730
      0,716
      0,688
      0,677
      0,661
      0,643
      0,623
      0,612
      0,596
      0,596
      0,594
      0,589
      0,585
      0,585
      0,584
      0,583
      0,573
      0,565
      0,534

:

mm
mm

m³/s

l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

mm
mm

N
A

hN
hA

1
5

  230   168     62,3   196

  298   180   118   298
Mh
Mh

N
A mm

mm
1921/2018 (*) 98 Jahre 1921/2018

2017 2018

      2,35
      7,30
    44,5

      5,99
    10,7
    44,5

      2,35
      6,21
    44,5

      2,35
      3,93
    19,7

      3,19
      9,47
  107

      4,45
    11,5
    88,1

      3,26
      9,47
  107

      3,44
      7,40
    64,3

21 29 34 32 37 28 22 20 21 18 16 19 21 29Mh mmA
Mh mmN

98 Jahre1920/2017 1921/2018

D
au

er
ta

be
lle

Ex
tre

m
w

er
te

H
au

pt
w

er
te

Ta
ge

sw
er

te

(*) Abflussjahr:  1.11. des Vorjahres bis 31.10.
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